
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 
 

 
 

USNESENÍ  
z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 15.2.2007 

 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1172/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 28. 11. 2006 do 

31. 1. 2007 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1173/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 

za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových 
termínů jejich splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy  
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1174/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předložené materiály a zprávu představenstva Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a. s. 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s rozhodnutím představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. 

s. řešit situaci odvoláním představenstva Oblastní nemocnice Náchod a. s. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Radě Královéhradeckého kraje 

nadále projednávat v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrhy na změny 
struktury poskytované péče v nemocnicích ovládaných Královéhradeckým krajem a 
řízených Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a. s. 



 2

 
 
USNESENÍ ZK/19/1175/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. a) transformaci části příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 

Královéhradeckého kraje dle předloženého návrhu 
b) zvýšení kap.10 o částku 21 mil. Kč na rok 2007 na příspěvek Správy a 
údržby silnic Královéhradeckého kraje PO na provoz z výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2006 

 2. dodatek č. 4 Zřizovací listiny p.o. Správa a údržba silnic Královéhradeckého 
kraje, včetně vynětí nemovitého majetku ze správy příspěvkové organizace v 
rozsahu uvedeném v dodatku č. 4 Zřizovací listiny organizace  

 3. uzavření smluv mezi Královéhradeckým krajem a SÚS Královéhradeckého kraje 
a.s.  
a) o provádění údržby silnic II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje a  
b) smlouvy o obstarání nemovitostí Královéhradeckého kraje a výkonu dalších 
práv a povinností spojených se zajištěním správy nemovitostí na úseku 
pozemních komunikací  
c) ceník údržbových prací na silniční síti II. a III. třídy Královéhradeckého kraje 
a ceník za výkon a zajištění správy majetku, včetně zajištění správních činností 
se správou majetku spojených pro rok 2007 

 4. prodej nepoužitelného a nepotřebného movitého majetku (vyřazené stroje a 
zařízení, kancelářské vybavení) kraje ve správě PO Správa a údržba silnic 
Královéhradeckého kraje dle návrhu a podmínek uvedených v kupní smlouvě 
za kupní cenu, která bude stanoveno příslušným soudním znalcem  

 5. zvýšení rozpočtu ostatních běžných výdajů kapitoly 10 o 100 mil. Kč 
na úkor příspěvku Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje PO 
na provoz, na krytí zálohové platby na budoucí fakturaci výkonů 
SÚS Královéhradeckého kraje a. s. pro Královéhradecký kraj v objemu 100 
mil. Kč 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh na uzavření  

a) nájemní smlouvy na pronájem nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  
b) návrh nájemní smlouvy na pronájem movitého majetku uzavírané mezi 
p.o. Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje a SÚS Královéhradeckého 
kraje a.s.  
c) návrh kupní smlouvy na prodej movitých věcí  
d) návrh smlouvy o dočasné výpůjčce movitého majetku Královéhradeckého kraje 
akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k uzavření smluv schválených v souladu s částí I/3 tohoto usnesení a podpisu 
dodatku č. 4 Zřizovací listiny PO Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Termín: 31.3.2007  

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 31.5.2007 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zapracovat úpravy rozpočtu dle bodu I. 1b) a I.5) do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2007 v termínu předložení 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2007  



 3

Termín: 30. 6. 2007 
V.  d o p o r u č u j e    
    Radě Královéhradeckého kraje  

uzavřít nájemní smlouvu na pronájem nemovitého majetku Královéhradeckého 
kraje v souladu s platnou právní úpravou a přijatým usnesením  
Termín: 31. 3. 2007 

VI.  r u š í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 17/1019/2006 ze dne 24. 10. 

2006 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1176/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Střední uměleckoprůmyslové škole hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 

Králové , 17. listopadu 1202, nákup automobilu Peugeot 307 Break 1,6 
HDI od firmy Autotechnik J.M. spol. s.r.o., Hradecká 98, 530 09 Pardubice 
formou leasingu s podmínkou úhrady akontace leasingových splátek z vlastních 
prostředků příspěvkové organizace. 

 2. Speciální základní škole, Červený Kostelec, Manž. Burdychových 302, nákup 
osobního automobilu Škoda Fabia Combi 1,2  HTP od firmy Autocentrum 
Pardubice, a.s.  zprostředkovatel AUTOSERVIS JKF spol. s.r.o., Náchodská 319, 
549 41 Červený Kostelec formou leasingu s podmínkou úhrady akontace a 
leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit vyrozumění ředitelů uvedených organizací o výsledku projednání. 
Termín: 5.3.2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1177/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    složení monitorovacího orgánu pro dotační programy Královéhradeckého kraje v 

oblasti školství vyhlášené pro rok 2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    monitorovací orgán pro dotační programy Královéhradeckého kraje v oblasti 

školství vyhlášené pro rok 2007 ve složení: 
předseda -   Mgr. Petr Kmoch 
členové -     Ing. Jaroslav Jirásko 
                  RSDr. Jaroslav Ošťádal 
                   Ing. Otto Salač CSc. 
                   Mgr. Anna Zukalová 
tajemnice -   Mgr. Lucie Smutková 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1178/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení FRR odvětví školství pro rok 2007 o 1178,7 tis. Kč za současného 

zapojení nedočerpaného zůstatku FRR odvětví školství z roku 2006 

 2. zařazení a financování jmenovitých akcí v celkovém objemu  1104,5 tis. 



 4

Kč dle přílohy usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 2. 3. 2007 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
Termín: v termínu pro zpracování 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1179/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2. zřizovací listiny Regionálního  muzea v Náchodě 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 31. 3. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1180/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ručitelský závazek Královéhradeckého kraje za Regionální muzeum a galerii v Jičíně 

na úvěr od České spořitelny ve výši 800 tisíc Kč na financování projektu Muzea v 
síti - evropské děti, hry, místní kultury v rámci programu Interreg III C - GRIP IT 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.6.2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1181/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na rok 2007 na zajištění 

regionálních funkcí knihoven těmto obcím:  
- městu Hradec Králové částku 2 132 tisíc Kč pro Knihovnu města Hradec 
Králové  
- městu Trutnov částku 1 365 tisíc Kč pro Městskou knihovnu Trutnov  
- městu Jičín částku 1 320 tisíc Kč pro Městskou knihovnu Jičín  
- městu Kostelec nad Orlicí částku 572 tisíc Kč pro Městskou knihovnu Kostelec  
  nad Orlicí 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na rok 2007 na zajištění 
regionálních funkcí knihoven těmto organizacím:  
- Městské knihovně v Náchodě o.p.s. částku 1 390 tisíc Kč  
- Kultuře Rychnov nad Kněžnou s.r.o. částku 979 tisíc Kč 

 3. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na rok 2007 na zajištění provozu 
těchto organizací:  
- Klicperovu divadlu o.p.s. částku 1 000 tisíc Kč  
- Filharmonii Hradec Králové o.p.s. částku 1 000 tisíc Kč  



 5

- Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla o.p.s. částku 
470 tisíc Kč  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.10.2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1182/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro rok 2007 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit plnění úkolů vyplývající ze Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje pro rok 2007  
Termín: 31.12.2007  

 
 
USNESENÍ ZK/19/1183/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení závazného ukazatele pro rok 2007 – odvodu z investičního fondu 

příspěvkové organizace Ústavu sociální péče Rokytnice v O.h., a to z původně 
nařízených 511,8 tis.Kč na 147,6 tis. Kč, tj. o 364,2 tis.Kč, se současným snížením 
Fondu rozvoje a reprodukce - nerozděleného zůstatku limitu pro odvětví sociálních 
věcí o stejnou částku. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat snížení odvodu dle bodu I do nejbližší změny rozpočtu kraje na r.2007  
Termín: v termínu pro zpracování první změny rozpočtu  

 
 
USNESENÍ ZK/19/1184/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 

2006 a jejich rozdělení do peněžních fondů dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat o přijatém usnesení ředitele příspěvkových organizací 
Termín : 15. 03. 2007  

 
 
USNESENÍ ZK/19/1185/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. provedení převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31.12.2006 na 

akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu reprodukce pro odvětví 
sociálních věcí v roce 2006 dle přílohy usnesení do rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce kraje pro odvětví sociálních věcí na rok 2007 se zachováním 
původního účelu akcí; 



 6

 2. v rámci převodů dle bodu I/1 navýšení celkových zdrojů na akci Domov 
důchodců Police nad Metují - Přístavba a stavební úpravy čp. 149 o částku 
nevyčerpaného limitu na zpracování studie (akce samostatně evidovaná pod 
č. SV/04/667), tj. o částku 196,2 tis.Kč a spojení do jedné evidované akce 
pod společným číslem SV/06/620; 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing.Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat převody dle bodu I/1 a 2 do první změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje  
Termín: v termínu pro zpracování první změny rozpočtu  

 
 
USNESENÍ ZK/19/1186/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení zůstatku finančních prostředků roku 2006 projektu Operačního programu 

rozvoje lidských zdrojů 2.1. do rozpočtu roku 2007 ve výši Kč 1 130 912,28 
dle přiložených tabulek č. 1 a č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zpracovat přijaté usnesení do nejbližší změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 
Termín: v termínu pro zpracování první změny rozpočtu 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1187/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    specifickou úpravu splátkového kalendáře částí z celoročního závazného ukazatele 

– odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací v odvětví sociálních věcí 
na r.2007 do doby vyřešení problému nedostatečného finančního krytí odpisů 
majetku kraje svěřeného do jejich správy v jejich běžných rozpočtech na r.2007 a 
tím i peněžně nekryté plánované tvorby investičních fondů. Úprava spočívá v 
odložení první a druhé splátky, tj. prvních dvou třetin nařízených odvodů 
na r.2007, s tím, že 

 1. v prvním pololetí r.2007 nebudou splátky odvodů na účet zřizovatele povinně 
stanoveny 

 2. termín první splátky bude posunut nejdříve na termín splátky druhé a termín 
druhé na termín splátky třetí, pokud mezi gestory za oblast ekonomiky a 
za oblast sociálních věcí nedojde po vzájemné dohodě k jinak stanovenému 
rozpisu; 

 3. v zájmu vykompenzování chybějících příjmů v rozpočtu kraje po tuto dobu 
bude pozastaveno zahájení některých akcí odvětví sociálních věcí schválených 
ve Fondu rozvoje a reprodukce na r.2007 – viz označené akce dle přílohy 
usnesení v celkové výši 10.760,0 tis.Kč a zároveň blokována část dosud 
nerozdělené rezervy limitu odvětví v tomto fondu určená na nepředvídané 
výdaje, a to ve výši min. 1.800 tis.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

upravit splátkový kalendář odvodů z investičních fondů příspěvkovým organizacím 
v odvětví sociálních věcí v souladu s bodem I./1 a 2.  
Termín: 30.6.2007  

 
 



 7

USNESENÍ ZK/19/1188/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Výsledek zadávacího řízení na zhotovitele stavebního díla – veřejné zakázky 

„Přestavba ÚSP Rokytnice v Orlických horách – DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu finančních limitů na akci v jednotlivých letech výstavby v rozpočtu 

Královéhradeckého kraje – Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví sociálních 
věcí v důsledku zvýšení potřebných výdajů na realizaci akce v souladu 
se změnou finančního harmonogramu takto: 

  a) 2007      24.800,0 tis.Kč investiční  
              1.200,0 tis.Kč neinvestiční  

  b) 2008      25.500,0 tis.Kč investiční  
              2.800,0 neinvestiční  

 2. s tím, že limit na rok 2007 zůstává na úrovni schváleného rozpočtu 
(s navýšením o převáděnou částku z limitu r.2006 nevyčerpanou k 31.12.2006) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit v rámci limitu odvětví sociálních věcí ve Fondu rozvoje a reprodukce zdroje 
financování akce dle bodu II  
Termín: v jednotlivých letech výstavby  

 
 
USNESENÍ ZK/19/1189/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úpravách  "Generelu silniční dopravy Královéhradeckého kraje 

(aktualizace - prosinec 2006)" 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1190/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zařazením opravy komunikace v Třebechovicích pod Orebem, Hradecká ul., ve 

výši          6 mil. Kč v rámci rozpočtu schváleného pro kapitolu 10 v roce 2008, po 
opravě kanalizace, do seznamu investic na rok 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

uplatnit 6 mil. Kč na rekonstrukci komunikace v Třebechovicích pod Orebem, 
Hradecká ul., v rámci návrhu rozpočtu na rok 2008.  
Termín – srpen 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1191/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 7/359/2005 ze dne 22. 9. 2005 
 
 
 
 
 



 8

USNESENÍ ZK/19/1192/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst.4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon) převod neinvestiční dotace ve výši 126 143,57 
Kč Městu Dobruška na 3. etapu sanace ekologických škod v cihelně Pulice, resp.na 
úhradu té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí na rok 2007 

ve výši 126 143,57 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 126 143,57 Kč  

 2. poskytnutí neinvestiční dotace Městu Dobruška k úhradě té části nákladů, 
kterou nelze uložit soukromému subjektu, na odstranění staré ekologické 
zátěže v areálu bývalé cihelny PULICE, 3. etapa a monitoring ve 
výši 126 143,57 Kč  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1193/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst.4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon) převod neinvestiční dotace ve výši 139 075,- 
Kč Městu Náchod na průzkum starého znečištění podzemních vod v areálu 
MW s.r.o. Červený Kostelec - optimalizace vodárenských odběrů z vrtu V-16, 
resp.na úhradu té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí na rok 2007 

ve výši 139 075,- Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 
a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 139 075,- Kč  

 2. poskytnutí neinvestiční dotace Městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou 
nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na průzkum starého 
znečištění podzemních vod v areálu MW s.r.o. Červený Kostelec - optimalizace 
vodárenských odběrů z vrtu V-16 ve výši 139 075,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007  

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: ihned  

 
 
 
 
 
 



 9

USNESENÍ ZK/19/1194/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí bezúročné účelové neinvestiční půjčky v celkové 

výši 2.300.000,-Kč Středisku ekologické výchovy a etiky Rýchory – SEVER, 
Brontosaurus Krkonoše na předfinancování dvou projektů z programu INTERREG 
III A ČR - Polsko 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení rozpočtu neinvestičních výdajů pro rok 2007 kapitoly 02 o částku 

2.300.000,- Kč na úkor finančních prostředků kapitoly 13 určených pro 
rok 2007 takto: 1,5 mil. Kč z běžných prostředků určených na granty 
pro životní prostředí,  
800 tis. Kč z finančních prostředků určených na kofinancování a 
předfinancování - rezervy kapitálových výdajů 

 2. poskytnutí bezúročné účelové neinvestiční půjčky v celkové výši 2.300.000,- 
Kč Středisku ekologické výchovy a etiky Rýchory – SEVER, Brontosaurus 
Krkonoše na předfinancování dvou projektů dle důvodové zprávy z programu 
INTERREG III A ČR - Polsko 
Půjčka bude navrácena nejpozději do 31. 5. 2008 

 3. smlouvu o poskytnutí bezúročné účelové neinvestiční půjčky 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 
Termín: v termínu pro zpracování první změny rozpočtu 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o poskytnutí bezúročné investiční půjčky 
Termín: 12. 3. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1195/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost ZOO Dvůr Králové a.s., týkající se prodloužení termínu splatnosti faktur 

souvisejících s nákupem materiálových zásob, krmiv a obchodního zboží od zrušené 
příspěvkové organizace  

II.  z  a  m  í  t  á   
    žádost ZOO Dvůr Králové a.s. o prodloužení lhůty splatnosti faktur souvisejících s 

nákupem materiálových zásob, krmiv a obchodního zboží od zrušené příspěvkové 
organizace s tím, že povinnost ZOO Dvůr Králové a.s. uhradit tyto faktury v 
řádném termínu trvá a vzniklý deficit provozních prostředků ZOO Dvůr Králové a.s. 
lze pokrýt úpravou splátkového kalendáře pro čerpání rozpočtově schválených 
prostředků kapitoly 02 – životní prostředí určených na provoz ZOO Dvůr Králové 
a.s. na rok 2007 tak, že 50 % těchto prostředků bude převedeno na účet ZOO 
Dvůr Králové a.s. v průběhu měsíce února 2007  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat  představenstvo ZOO Dvůr Králové a.s. o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
 
 
 



 10

USNESENÍ ZK/19/1196/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. zvýšení běžných výdajů rozpočtu kap. 02 životní prostředí na r. 2007 ve výši 

14 000 tis. Kč, a to u ostatních běžných výdajů o 400 tis. Kč a u neinvestičních 
dotací obcím o 13 600 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za 
r. 2006  

 2. poskytnutí neinvestiční dotace Statutárnímu městu Hradec Králové ve výši 13 
600 tis. Kč na financování nezbytných opatření souvisejících s uložením různých 
odpadů a nebezpečných látek v areálu bývalé provozovny Vertex, Libčany 28  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení běžných výdajů rozpočtu kap. 02 životní prostředí na r. 2007 ve výši 

14 000 tis. Kč, a to u ostatních běžných výdajů o 400 tis. Kč a u neinvestičních 
dotací obcím o 13 600 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za 
r. 2006  

 2. poskytnutí neinvestiční dotace Statutárnímu městu Hradec Králové ve výši 13 
600 tis. Kč na financování nezbytných opatření souvisejících s uložením různých 
odpadů a nebezpečných látek v areálu bývalé provozovny Vertex, Libčany 28 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 
Termín: v termínu pro zpracování první změny rozpočtu 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1197/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh grantových a dílčích programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro 

rok 2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    grantové a dílčí programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2007 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Radě Královéhradeckého kraje  

vyhlásit grantové a dílčí programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro 
rok 2007 v souladu s platnými předpisy Královéhradeckého kraje  
Termín: 21.2.2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1198/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyčlenění kapitálových výdajů v rámci kapitoly 13 pro rok 2007 na kofinancování 

individuálního projektu Města Úpice - Sportovní a turistické centrum Jestřebích 
hor - ubytovna Sparta - v celkové částce 595.424,90 Kč na úkor dosud 
nerozdělených kapitálových výdajů kapitoly 13 určených na kofinancování v 
roce 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, čleru Rady Královéhradeckého kraje, 



 11

promítnout tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2007 
Termín: předložení 1. změny rozpočtu 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1199/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 16,598.465,72 

Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 
2006 ze státního rozpočtu na grantové schéma 3.3 - Operační program Rozvoj 
lidských zdrojů, jejíž čerpání má probíhat v letech 2006-2008, na úkor výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2006 

II.  u k l á d á 
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007
Termín: shodný s předložením 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1200/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku 

mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského projektování na zajištění 
aktivit týkajících se Evropské unie, strukturálních fondů a zastupování kraje v 
orgánech ČR pro tuto problematiku 

 2. vyčlenění účelově vázaného neinvestičního příspěvku na rok 2007 
ve výši 1,000.000,- Kč v rámci kapitoly 13 - rezervy běžných prostředků 
určených na kofinancování v roce 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat v souladu s přijatým usnesením Protokol o účelovém a časovém 
vymezení poskytnutého příspěvku 
Termín: 28. 2. 2007 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2007 
Termín: předložení 1. změny rozpočtu 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1201/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje uzavřené s Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod 

 2. návrh Smlouvy o poskytnutí bezúročné návratné investiční půjčky z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu SROP pro Regionální 
radu regionu soudržnosti Severovýchod 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu rozpočtu v rámci kapitoly 13 - snížení neinvestiční dotace o 1,950.000,- 



 12

Kč a o stejnou částku zvýšení investiční dotace určené pro Regionální 
radu regionu soudržnosti Severovýchod v roce 2007 

 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje uzavřené s Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod 

 3. poskytnutí bezúročné návratné investiční půjčky Regionální radě regionu 
soudržnosti Severovýchod ve výši 515.000,- Kč - kapitola 13,  v rámci částky 
určené pro Regionální radu regionu soudržnosti Severovýchod v roce 2007 - 
dle schváleného rozpočtu pro rok 2007, se splatností nejpozději do 
31. 12. 2008 

 4. Smlouvu o poskytnutí bezúročné návratné investiční půjčky z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu SROP pro Regionální 
radu regionu soudržnosti Severovýchod 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 a Smlouvu v souladu s přijatým usnesením 
Termín: 15. 3. 2007 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu 1 a 3 do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2007 
Termín: předložení 1. změny rozpočtu 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1202/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití a vyúčtování investiční dotace poskytnuté v roce 2006 Léčebně 

pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové ve výši 1.800 tis. Kč v roce 2007 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1203/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. grantový program v oblasti cestovního ruchu dle přílohy 

 2. Výbor pro cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje jako hodnotící 
orgán grantového programu v oblasti cestovního ruchu 

II.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    20. únor 2007 dnem vyhlášení grantového programu v oblasti cestovního ruchu 

dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 20.2.2007 

 
 
 
 
 
 



 13

USNESENÍ ZK/19/1204/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o závěrečném připomínkovém řízení k dokumentu SEA a Strategii rozvoje 

Královéhradeckého kraje na léta 2006 - 2015 v souladu se zákonem č. 100/2001 
Sb., ve znění zákona č. 93/2004 Sb. 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1205/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu ukončení realizace projektu ZOO Dvůr Králové, akciové 

společnosti, se sídlem Štefánikova 1029, Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, 
nazvaného "ZOO Dvůr Králové jako destinace turistického ruchu" podpořeného 
na základě smlouvy o poskytnutí dotace číslo CRG200602-05-04 do 30.6.2007 a 
termínu odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování do 31.7.2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ZOO Dvůr Králové a. s. o přijatém usnesení 
Termín: 16.3.2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1206/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o situaci a problematice vzniklé v rámci výstavby Administrativního 

centra Královéhradeckého kraje, včetně rozpisu znalých víceprací a změn a 
potřebných finančních prostředků pro jejich zabezpečení 

II. b e r e   n a   v ě d o m í 
 obsahovou náplň změn a úprav uvedených ve Změnovém listu č. 1 týkající se 

zajištění archeologických nálezů a změny dispozice podzemního parkingu 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    provedení změn dle Změnového listu č. 2 týkající se úpravy nádvoří a dispozic 

souvisejících částí objektu Administrativního centra pro záměr využití pro kulturní 
akce a Změnového listu č. 3 tj. navýšení UPS, klimatizace místností pro zpětnou 
projekci, úpravy zasedacího sálu apod. pro zajištění jejich užívání dle požadavku 
kraje a zajištění financování schválených změn do výše 4 mil. Kč včetně DPH 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáš Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat schválený limit finančních prostředků pro práce schválené 
k realizaci při výstavbě Administrativního centra Královéhradeckého kraje do 
rozpočtu roku 2007 

 2. Radě Královéhradeckého kraje 
Zajistit zpracování materiálu dalšího postupu Královéhradeckého kraje ve věci 
zajištění archeologických nálezů a změny dispozic podzemního parkingu 
v Administrativním centru Královéhradeckého kraje v souladu s platnou právní 
úpravou 
Termín předložení k projednání zastupitelstvu kraje: 29. 3. 2007 

 
 
 
 
 



 14

USNESENÍ ZK/19/1207/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    konečný přehled jmenovitých akcí schválených v orgánech kraje z Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje v rámci rozpočtu 2006 dle přílohy usnesení 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1208/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    7. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 včetně příloh usnesení 

č. 1-3 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1209/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci kapitoly 12 - odvětví správa majetku kraje zvýšení rozpočtu ostatních 

kapitálových výdajů o 1 000 tis. Kč na úkor ostatních běžných výdajů pro účely 
výkupů pozemků  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu rozpočtu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 
Termín:  zpracování 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1210/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru Královéhradeckým krajem od Statutárního města Hradec 

Králové - budovy a pozemku užívaných Střední odbornou školou a 
Středním odborným učilištěm, Hradec Králové, Hradební 1029 - v 
souladu s podmínkami darovací smlouvy 
v k.ú. a obci Hradec Králové, ulice Dlouhá, a to:  
budovy:  
č.p. 191 na st.p.č. 223, rodinný dům  
pozemku:  
st.p.č. 223 o výměře 116 m2 , zastavěná plocha a nádvoří  
Dárce: Statutární město Hradec Králové  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do evidence katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku kraje: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Hradební 1029 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2007 

 
 



 15

USNESENÍ ZK/19/1211/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru v souladu s podmínkami darovací smlouvy do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje od Statutárního města Hradec Králové - 
budov a pozemků užívaných Gymnáziem Boženy Němcové, Hradec 
Králové, Pospíšilova tř. 324 
v k.ú. a obci Hradec Králové, a to: 
budov: 
-č.p. 323 na st.p.č. 407/1, stavba občanského vybavení 
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 407/2, stavba občanského vybavení (domeček) 
pozemků: 
- st.p.č. 407/1 o výměře 2267 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
- st.p.č. 407/2 o výměře 298 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
Výměra pozemků celkem: 2565 m2 
Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do evidence katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. 
Správce majetku: Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova 
tř. 324 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1212/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru v souladu s podmínkami darovací smlouvy do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje od Statutárního města Hradec Králové - 
budov a pozemků užívaných Střední průmyslovou školou, Hradec 
Králové, Hradecká 647 
v k.ú. a obci Hradec Králové, a to: 
budovy: 
- č.p. 647 na st.p.č. 734/1 stavba občanského vybavení (hlavní budova školy a 
dvoupodlažní jižní křídlo učeben) 
- č.p. 784 na st.p.č. 928, rodinný dům (zázemí školy-ředitelna, sborovna, 
kabinety, archiv, bufet) 
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 1780, stavba občanského vybavení (dílny) 
pozemky: 
- st.p.č. 734/1 o výměře 1764 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
- st.p.č. 928 o výměře 205 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
- st.p.č.. 1780 o výměře 2103 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
Výměra pozemků celkem: 4072 m2 
Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. 
Správce majetku: Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 

II.  u  k  l  á  d  á   



 16

    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1213/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje číslo ZK/17/409/2003 

ze dne 13.2.2003 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. darování nemovitostí 

v souladu s podmínkami darovací smlouvy a smlouvy o zřízení věcného 
břemene 
v k.ú. Malšova Lhota, obec Hradec Králové  
budov:  
- bez č.p./č.e., jiná stavba (garáže) na st.p.č. 35/2  
- bez č.p./č.e., jiná stavba (hala Optimont) na st.p.č. 343  
- bez č.p./č.e., jiná stavba (hala-sklad a přístřešek na kola) na st.p.č. 344  
včetně všech součástí a příslušenství  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. zřízení věcného břemene  
spočívající v právu užívat nemovitosti v k.ú. Malšova Lhota, obec Hradec 
Králové  
budovy:  
- bez č.p./č.e., jiná stavba (hala Optimont) na st.p.č. 343  
- bez č.p./č.e., jiná stavba (hala-sklad a přístřešek na kola) na st.p.č. 344  
včetně všech součástí a příslušenství  
Povinný z věcného břemene: Statutární město Hradec Králové  
Oprávněný z věcného břemene: Královéhradecký kraj  
Ocenění věcného břemene: bezúplatné  
Trvání věcného břemene: do 31.12.2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene dle 
bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1214/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru 

Dárce: obec Milovice u Hořic 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
v k. ú. a obci Milovice u Hořic, okr. Jičín, zastavěné silnicí III/326 12 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK    č.  6  o výměře 147 m2   
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK st. č. 88 o výměře 11 m2 
Výměra pozemků celkem: 158 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 



 17

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1215/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru 

Dárce: město Kostelec nad Orlicí  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
v k.ú. a obci Kostelec nad Orlicí  
p.p.č. 182/2 o výměře 19 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1209/2 o výměře 368 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1210/3 o výměře 40 m2 ostatní plocha – manipulační plocha  
p.p.č. 1210/4 o výměře 14 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1211/2 o výměře 239 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1215/2 o výměře 26 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1216/2 o výměře 21 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1216/5 o výměře 3 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1217/1 o výměře 832 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1217/3 o výměře 1317 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1217/18 o výměře 70 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1219/4 o výměře 3 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1220/6 o výměře 24 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1220/12 o výměře 12 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1220/14 o výměře 26 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1221/2 o výměře 139 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1222/1 o výměře 71 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1223/3 o výměře 6 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1224/3 o výměře 60 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1224/4 o výměře 159 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1852/4 o výměře 20 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1854/3 o výměře 8 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1854/4 o výměře 15 m2 ostatní plocha – silnice  
Výměra pozemků celkem: 3492 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 30.6. 2007 

 
 
 
 
 



 18

USNESENÍ ZK/19/1216/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru 

Dárce: obec Třesovice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- v k. ú. a obci Třesovice, okr. Hradec Králové, zastavěné silnicí III/323 39 
  p.p.č. 392  o výměře 9837 m2  ostatní plocha - silnice 
  p.p.č. 404/3 o výměře  303 m2  ostatní plocha - silnice 
- v k. ú. Popovice u Nechanic a obci Třesovice, okr. Hradec Králové, zastavěné 
silnicí III/324 27 
  p.p.č. 412/2 o výměře 267 m2  ostatní plocha - silnice  
  p.p.č. 412/5 o výměře   94 m2  ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 10501 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu bodu I. a II. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1217/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Mokrovousy 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
p.p.č. 408  o výměře   780 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 409 o výměře 10406 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Mokrovousy 
Výměra pozemků celkem: 11186 m2 

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1218/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodej plynárenského zařízení - vysokotlaké plynové přípojky, vedoucí 

do areálu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje - cesmistrovství 
Broumov PASA 



 19

Předmět prodeje: vysokotlaká plynová přípojka v rozsahu nájemní smlouvy 
č. 256/N/01 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správa: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace kraje 
Kupující: VČP Net, s.r.o.se sídlem Pražská  485, Hradec Králové 
Cena: 179 000,-Kč    

 2. vyjmutí majetku dle bodu I. tohoto usnesení ze správy Správy a údržby silnic 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: po podepsání kupní smlouvy zástupcem VČP Net, s.r.o. 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1219/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodej plynárenského zařízení - středotlaký plynovod, vedoucí do areálu dílen 

Vyšší odborné školy stavební a Střední průmyslové školy stavební arch. 
Jana Letzela, Pražská 931, Náchod 
Předmět prodeje: středotlaký plynovod v rozsahu nájemní smlouvy 
č. 359/N/03 z 18.11.2003 
Prodávající: Královéhradecý kraj 
Správa: Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební 
arch. Jana Letzela, Pražská 931, Náchod 
Kupující: VČP Net, s.r.o. se sídlem Pražská 485, Hradec Králové 
Cena: 151 000,- Kč 

 2. vyjmutí majetku dle bodu I. tohoto usnesení ze správy Vyšší odborné školy 
stavební a Střední průmyslové školy stavební arch. Jana Letzela, Pražská 
931, Náchod 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: po podepsání kupní smlouvy zástupcem VČP Net, s.r.o. 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1220/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodej plynárenského zařízení - středotlakého plynovodu, vedoucího do areálu 

Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje - střediska Náchod - Poříčí 
Předmět prodeje: středotlaký plynovod v rozsahu nájemní smlouvy 
č. 340/N/03  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správa: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace kraje 
Kupující: VČP Net, s.r.o., se sídlem Pražská 485, Hradec Králové  
Cena: 470 000,-Kč  

 2. vyjmutí majetku dle bodu I. tohoto usnesení ze správy Správy a údržby silnic 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



 20

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: po podepsání kupní smlouvy zástupcem VČP Net, s.r.o. 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1221/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí 

pozemků:  
st. p. č. 18 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 872 m2  
p. p. č. 45 zahrada o výměře 1231 m2  
Výměra pozemků celkem 2 103 m2  
budovy:  
č. p. 1 objekt bydlení na st. p. č. 18  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Domov důchodců Malá Čermná  
Cena nemovitostí: 380 000,- Kč  
Kupující: Sanatorium MUDr. Jaroslava Bílka s. r. o. , Trutnov, Sokolovská 321, 
PSČ 541 01 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí uvedených v bodě I. společnosti H. V. D. – CZ s. r. o., se sídlem 

Sladkovského 592, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
III.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Domov důchodců Malá Čermná 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

Termín: 30. 6. 2007 

 2. informovat kupujícího dle bodu II. tohoto usnesení o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1222/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav 

KPÚ Lično v k.ú. Lično dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající 
ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků vzniklých v rámci 
komplexních pozemkových úprav KPÚ Lično v k.ú. Lično  

 3. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v 
rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Lično v k.ú. Lično 
dle Soupisu nových pozemků 
Cena doplatku: 9.394,03Kč  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  



 21

podepsat  Soupis nároků a Soupis nových pozemků v k.ú. Lično, dle bodu I. tohoto 
usnesení  
Termín: 31.3. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1223/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci jednoduchých pozemkových úprav 

JPÚ Radíkovice v k.ú. Radíkovice dle Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající 
ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků vzniklých v rámci 
jednoduchých pozemkových úprav JPÚ Radíkovice v k.ú. Radíkovice 

 3. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v 
rámci jednoduchých pozemkových úprav JPÚ Radíkovice v 
k.ú.Radíkovice dle Soupisu nových pozemků 
Cena doplatku: 5.513,70 Kč  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat  Soupis nových pozemků v k.ú. Radíkovice, dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31.3. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1224/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou  
Pozemky:  
- část p.p.č. 1390 o výměře 1267 m2 je dle GP č.1526-309/2006 nově označena 
jako p.p.č. 1390/2 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou  
- část p.p.č. 1390 o výměře 92 m2 je dle GP č.1526-309/2006 nově označena 
jako p.p.č. 1390/3 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Výměra pozemků celkem: 1359 m2 
Věcné břemeno:  
na p.p.č.1390 ostatní plocha-silnice  v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou vázne 
věcné břemeno podle listiny Smlouva o věcném břemeni V3 3601/1998, právní 
účinky vkladu 11.11. 1998 pro oprávněného Vodovody a kanalizace Hradec 
Králové,a.s., Víta Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    ng. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  



 22

Termín: 30.6.2007 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1225/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování  

pozemku: 
p. p. č. 708/89 o výměře 199 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Bedřichov v Krkonoších a obci Špindlerův Mlýn 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
Obdarovaný: Město Špindlerův Mlýn 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1226/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/298 

Pozemky: dle KN 
- v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové  
   p.p.č. 2145/4  o výměře 248 m2   ostatní plocha - silnice 
   p.p.č. 2145/7  o výměře  90 m2

   ostatní plocha - silnice 
   p.p.č. 2414/17 o výměře 364 m2  ostatní plocha - silnice  
   p.p.č. 2414/20 o výměře 178 m2  ostatní plocha - silnice 
- v k. ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec 
Králové 
   p.p.č. 642/3    o výměře 596 m2   ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 1476 m2 

Prodávající: Manželé Josef a Jarmila Čejkovi, bytem Dvorská č.p. 261/136, 
Svobodné Dvory, 503 11  Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena celkem: 61.270,- Kč (tj. 41,51 Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2007 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí 
prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.1. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle přijatého usnesení  
Termín: 30. 6. 2007 

 



 23

 
USNESENÍ ZK/19/1227/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva podle nařízení 

vlády č. 614/2006 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb.,o odměnách 
za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. Měsíční 
odměna bude složena ze souhrnu všech odměn za jednotlivé funkce v maximální 
výši, přičemž souhrn odměn bude činit měsíčně nejvýše 13.100,- Kč. Souběh 
měsíčních odměn za výkon funkce je určen od  1.1.2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: únor 2007 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1228/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1229/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přehled zahraničních služebních cest zaměstnanců krajského úřadu a zastupitelů 

Královéhradeckého kraje za rok 2006 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1230/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období včetně příloh 

 2. zjištění kontrolního výboru při provedení kontroly plnění usnesení Rady a 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. předkladatelům jednotlivých návrhů 

  a) předkládat přesně formulovaná usnesení, ze kterých lze jasně definovat 
úkol (včetně termínu splnění úkolu) 

  b) u usnesení, ze kterých vyplývá obsáhlejší plnění úkolu, formulovat ukládací 
část do několika samostatných bodů, které umožní snadnou kontrolu jejich 
plnění 
Termín: trvale 

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
v aplikaci "Evidence usnesení" vypustit při sledování plnění usnesení průběžné 
komentáře k plnění úkolu a průběžné procentuelní sledování a sledovat pouze 
splněná a nesplněná usnesení 
Termín: ihned 

III.  u  p  o  z  o  r  ň  u  j  e   



 24

    členy Rady Královéhradeckého kraje odpovědné za jednotlivá odvětví 
na odpovědnost při plnění schválených usnesení 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1231/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky provedených kontrol finančním výborem Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. 4/173/2005 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1232/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2006 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1233/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Ing. Jiřího Vitvara na funkci člena výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1234/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    Ing. Irenu Kejzarovou a  Libuši Matuškovou do funkce přísedících senátu Krajského 

soudu v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové výpis usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje potvrzující volbu přísedících 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1235/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. oznámení obce Heřmánkovice o vrácení investiční dotace na akci "Výstavba 

chodníku" 

 2. dopis Mgr. Pavla Maška 

 3. petici "Za ukončení zpracování a ukládání odpadů firmou Gemec-Union" 

 4. usnesení Zastupitelstva města Třeboechovice pod Orebem č. 28/555-2006 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o dalším postupu při vyřizování 
žádosti Města Třebechovice pod Orebem dle bodu I/4 
Termín: 29. 3. 2007 



 25

 
 
USNESENÍ ZK/19/1236/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení rozpočtu odvětví regionálního rozvoje na rok 2007 o 350 tis. Kč u 

investičních dotací obcím a zároveň zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2006 ve stejném objemu do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2007 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace Městu Chlumec nad Cidlinou ve výši 350 
tis. Kč na vyprošťovací techniku k zásahům na dálnici D11 pro Jednotku sboru 
dobrovolných hasičů Chlumec nad Cidlinou 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. 1. do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2007 
V termínu předložení 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
realizovat usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1237/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převedení a následné použití nedočerpaných zdrojů ze schváleného limitu rozpočtu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2006 do rozpočtu 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 2007 pro jednotlivá odvětví 
dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zapracovat převody do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2007 
Termín: ihned 

 2. informovat vedoucí odborů o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ ZK/19/1238/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Výroční zprávu Centra evropského projektování za rok 2006 
 
 

Tisková oprava: 

1. 

Na základě žádosti předkladatele došlo k opravě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. 18/1111/2006  ze dne 7. 12. 2006. V bodě I. tohoto usnesení 



 26

byl chybně uveden text „…v rámci běžných výdajů“. Správně má být uvedeno „… 
v rámci kapitálových výdajů“. 

Opravený text předmětného usnesení zní: 

USNESENÍ ZK/18/1111/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu předmětu investiční dotace ve výši 50 000 Kč Městu Rychnov nad Kněžnou, 

IČ: 00275336 na doplnění a rozšíření městského kamerového systému. Dotace 
bude poskytnuta v rámci kapitálových výdajů kapitoly 28 – určených na grantové a 
dílčí programy.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 31. 12. 2006  

 

2. 

Na základě žádosti předkladatele došlo k opravě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. 18/1092/2006  ze dne 7. 12. 2006. V bodě I. tohoto usnesení 
byl chybně uveden text (označení obce)„…v k.ú. Slezské Předměstí a obci Náchod“. 
Správně má být uvedeno „…v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové“. 

Opravený text předmětného usnesení zní: 

USNESENÍ ZK/18/1092/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  z  n  á  v  á   
    vlastnické právo ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 128 00 k pozemkům:  
p.p.č. 1058/37 – ostatní komunikace - výměra 77 m²  
p.p.č. 1058/38 – ostatní komunikace – výměra 34 m²  
p.p.č. 1058/39 – ostatní komunikace – výměra 49 m²  
p.p.č. 1058/40 – ostatní komunikace – výměra 15 m²  
p.p.č. 1058/41 – ostatní komunikace - výměra 430 m²  
p.p.č. 1058/42 – ostatní komunikace – výměra 51 m²  
p.p.č. 1058/52 – ostatní komunikace – výměra 69 m²  
v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dohodu o uznání vlastnického práva dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.3.2007 

 

 

  
Ing. Pavel Bradík 

 hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 


